
Zápis ze 76. schůze VV ŠSČR v Brně 3. 12. 2012 

Přítomni: Viktor Novotný, Marek Vokáč, Jiří Kadeřábek, Rostislav Svoboda, Zdeněk Fiala, 

Ladislav Palovský, Jiří Krejnický, Petr Buchníček  

Omluven: Petr Záruba 

Hosté: František Štross (sekretář ŠSČR), David Kaňovský (reprezentační trenér mládeže), 

Martin Kubala (Šachy do škol), Petr Pisk (delegát FIDE) 

 

 

1. ZAHÁJENÍ, URČENÍ ZAPISOVATELE a OVĚŘOVATELE ZÁPISU 

 

Schůzi zahájil v 17:05 předseda V. Novotný. Zapisovatelem byl určen Jiří Kadeřábek, 

ověřovatelem zápisu František Štross.  

 

 

2. SCHVÁLENÍ ZÁPISU ZE 75. SCHŮZE VV ŠSČR 

 

Usnesení: VV ŠSČR schvaluje zápis ze 75. schůze. 

 

Kontrola úkolů: 

 

Úkol 

číslo 

Odpovídá Termín Stav Popis úkolu 

75 a VN X Trvá Sestavení komise pro marketingovou komunikaci 

75 b VN 31.12.2012 Trvá Jednání o pokračování pořadu V šachu 

75 c VN X Trvá Dořešení s majiteli herní Arény úprava smlouvy  

75 d KM X Splněno KM dohledá oddíly, které neuhradily platbu za 

startovné 

75 e KM X Splněno KM prověří smlouvy s rodiči a trenéry 

75 f GS X Splněno Smlouva MČR Rapid juniorů Klatovy 

75 g GS 21.12.2012 Trvá Smlouva MČR Akademické MČR 

75 h GS 22.1.2013 Trvá Ignum smlouvy zvážit možnost sankcí 

VV 

75/1 

GS 22.1.2013 Trvá Připravit možnost čerpání dotace z EU ve spolupráci s 

Figurkou o.p.s. 

VV 

75/2 

GS 5.11.2012 Splněno Dopis Neprodloužení smlouvy s PŠSpolečností 

ohledně pořadu V šachu 

VV 75 VN 31.12.2012 Trvá Smlouva sportovní kaleidoskop podpis 

VV 

68/4 

MV 31.12.2012 Trvá Systematické principy odměňování reprezentace 

VV 

69/6 

RS, GS 31.5.2013 Trvá Směrnice o účetnictví   

X GS 31.12.2012 Trvá Smlouva AVE Kontakt o užívání materiálu 

X GS X Splněno Online extraliga principy podpory 

X MV X Splněno Olympijský výbor - návrh ceny Fair Play – bez návrhu 



75/3 MV 31.12.2012 Trvá Předložit podrobné rozpočtové požadavky do výše 

1.300.000 Kč  

75/4 GS + LK 3.12.2012 Splněno Upravit Organizační řád ŠSČR  

X PB Posunuto 

5.1.2013 

Trvá Odůvodnění rozhodnutí v kauze Třebíč B – Hradec 

Králové B  

 

 

Diskuse k úkolu 75 h - IGNUM a web 

 

Komise pro marketingovou komunikaci plánuje výběr tvůrce nového webu, aktuálně 

připravuje zadání. Nadále se předpokládá částečná spolupráce s Pavlem Šimáčkem. Nový 

tvůrce webu by se měl podílet na výběru nového webprovidera. 

 

Usnesení: VV ŠSČR pověřuje GS k výpovědi smluv uzavřených se společností IGNUM,        

s.r.o., které mají šestiměsíční výpovědní lhůtu, do 20. 12. 2012, tak aby byla smlouva 

ukončena nejpozději do 30.6. 2013.  (Ú76/1) 

 

Vzhledem k dlouhodobě nesplněnému úkolu Petra Buchníčka (odůvodnění v kauze Třebíč) je 

mu dle rozhodnutí V. Novotného odebrána odměna člena VV za 12/2012 o 2.000 CZK. 

 

 

3. SCHVÁLENÍ  PROGRAMU 76. SCHŮZE VV ŠSČR 

 

Usnesení: VV ŠSČR schválil následující program 76. Schůze VV. 

 

 

1 Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu

2 Schválení zápisu 75. schůze VV ŠSČR, kontrola úkolů

3 Schválení programu 76. schůze VV ŠSČR

4 Zpráva předsedy

5 Potvrzení usnesení per rollam

6 Příprava rozpočtu 2013

7 Projekt fakturace z Pohody

8 Plán práce 1. pololetí 2013

9 Šachy do škol 

10 ESF – info

11 RTM - zpráva MSJ Maribor, manuál 2013 

12 KR-Aktualizovaný překlad Pravidel pro udělování titulů rozhodčích, změna rozpočtu KR KK

13 Změna organizačního řádu

14 Aktualizace Registračního a přestupního řádu

15 Zpráva sekretariátu

16 MČR Blesk - info

17 Změna federace – Assan Mukashev

18 Různé

19 Závěr  
 

 

 



4. INFORMACE PŘEDSEDY ŠSČR 

 

V informaci předsedy (viz přílohy) bylo zdůrazněno či doplněno následující: 

 Normy pro mezinárodní tituly uhrané před 1.7.2005 je třeba zaregistrovat na FIDE do 

1.7.2013. 

      Ú76/2: Do 28.2. 2013 připraví sekretariát seznam těchto norem. Tento seznam bude  

 následně zveřejněn a hráči budou vyzváni ke kontrole a doplnění. 

 ČSTV prodala budovy a pozemky FAČR za 129 mil. Kč, mj. stadion Evžena Rošického, 

stadion Přátelství a hotel Coubertin. Příjmy budou použity do rezervního fondu ČSTV. 

 Podpora sportu ze státních zdrojů 2013: 800 mil. Kč do sportu (stejně jako v roce 2012), 

které se neobjevily v návrhu státního rozpočtu, není vyloučena. Návrh rozpočtové změny 

již schválil příslušný výbor PS (nově z toho 300 pro TJ), odhad příspěvku pro ŠSČR je 

větší než v 2011, ale menší než v 2012. 

 Pořadatelé MS IPCA 2013, které se má konat v ČR, požádali ŠSČR o finanční podporu a 

garance, na odpověď předsedy ŠSČR zatím nereagovali. 

 Nabídka spolupráce od Slovinského šachového svazu na výměnné přátelské zápasy.     

(Ú76/3 KM a TMK zváží možnosti spolupráce). 

Usnesení: VV ŠSČR bere na vědomí informace předsedy. 

 

 

5. POTVRZENÍ ROZHODNUTÍ UČINĚNÁ HLASOVÁNÍM PER ROLLAM 

 

Usnesení: VV ŠSČR potvrzuje rozhodnutí učiněné per rollam: 

 

ŠSČR podpoří každý online přenášený zápas Extraligy družstev 2012/2013 od 3. do 8. kola 

částkou 800 CZK na základě faktury vystavené (po uskutečněném přenosu) domácím oddílem 

či subjektem zajištujícím přenos. Podmínkou proplacení faktury je předem nahlášená adresa 

(3 dny předem na email: sekretariat@chess.cz a zároveň webmaster@chess.cz), na které 

přenos poběží a funkčnost online přenosu. VV zavazuje rozpočet roku 2013 výdajem 23.000 

CZK na podporu online přenosů zápasů Extraligy družstev 2012/2013. 

 

 

6. PŘÍPRAVA ROZPOČTU 2013 

 Požadavky (návrhy) rozpočtu za příslušnou oblast (kapitolu) či projekt zaslat do 

31.12.2012 hospodářovi, např. ve struktuře mandatorní výdaje, výdaje nedočerpané letos, 

nemandatorní výdaje (Ú76/4 všichni).  

 V rámci tohoto bodu byla poskytnuta informace o čerpání dotací krajů a dalších subjektů 

od ŠSČR. Zatím jsou vyplaceny tři kraje: Vysočina, Zlínský a Liberecký a dotace AVE 

Kontakt, záloha byla poskytnuta Olomouckému kraji. Ostatní dotace jsou v různé fázi 

doplňování podkladů či těsně před proplacením. U některých příjemců hrozí nevyčerpání 

dotace. 

 

 



 

7. PROJEKT FAKTURACE Z POHODY  

 Stručně byl prezentován stav záměru vystavování faktur oddílům. Z oddílů budou v rámci 

registrace členů požadovány informace o klubových příspěvcích 2013, které si žádá 

MŠMT.  

 Proběhla diskuse na téma ochrany osobních údajů. Marek Vokáč osloví I. Němce 

s otázkou ochrany osobních dat v souvislosti s používáním databáze členů ŠSČR (Ú76/5). 

 

Usnesení: VV ŠSČR schválil zaslání dopisu (který bude zaslán všem oddílům) popisujícího 

změnu v zasílání příspěvků od roku 2013: z oddílů budou na sekretariát ŠSČR zaslány jen 

seznamy členů, příspěvky se budou platit až na základě faktury vystavené ŠSČR cca v dubnu. 

(Ú76/6 OK + sekretariát Ostrava). 

 

 

8. PLÁN PRÁCE 1. POLOLETÍ 2013 

 GS prezentoval navržený plán práce. 

 Marek Vokáč doporučil zařadit do plánu práce analýzu plnění úkolů programového 

prohlášení VV ŠSČR. 

 

Usnesení: VV schvaluje následující plán práce v upravené podobě na období leden až duben 

2013. 

 

Schůze VV – předpokládaný začátek v 17.00 

 

Úterý 22.1. 2013 - 77. Schůze Praha  

 Rozpočet 2013 

 Registrační řád 

 

Úterý 19.2. 2013 - 78. Schůze Brno  

 Hospodaření ŠSČR 2012 

 Rozpočet 2013 

 Příprava konference 

 

Úterý 19.3. 2013 - 79. Schůze Praha 

 Změny legislativy (ekonomická směrnice, …) 

 Příprava konference 

 

Konference ŠSČR  

 

Sobota 6.4. 2013 v 10.00, Havlíčkův Brod 

 

 

 

 



 

9. ŠACHY DO ŠKOL 

 

V informaci M. Kubaly bylo zdůrazněno následující: 

 

 Na prvním školení v Olomouci bylo 6 účastníků, školení v Praze zrušeno pro nedostatek 

zájemců. 

 Z důvodu časové náročnosti příští školení (plánováno na jaře) raději naplánovat jako 

dvoudenní, pravděpodobně přes víkend. 

 Lektorům školení se nelíbí, že odměna lektorům je nižší než odměna trenérům.  

 Sbírka příkladů nebude mj. z důvodu pozdě připravené autorské smlouvy hotova do konce 

roku. 

 

 

Hlavní body následné diskuse 

 

 M. Vokáč by rád inicioval na začátku roku 2013 diskusi jak dál v projektu Šachy do škol. 

 M. Vokáč nedoporučil do tisku příručku Metodika pro učitele č. 1 (autor P. Herejk) 

s odkazem na připomínky trenérů mládeže. 

 M. Kubala nesouhlasí se způsobem zadání oponentury Metodiky pro učitele č. 1. a chce 

konkrétní připomínky. 

 

 

Hlasováno bylo o následujících návrzích ze zprávy M. Kubaly: 

 

Usnesení: VV dává k dopracování Metodiku pro učitele č. 1 (autor P. Herejk) na základě 

připomínek (Ú76/7 připomínky zašle TMK nejbližších dnech),  

 

Zapracování korekcí od P. Herejka nebude vyžadováno do 7 dnů (dle smlouvy), ale cca do 

Vánoc. 

 

Usnesení: VV schvaluje obsah pracovního sešitku od M. Kubaly. 

 

Usnesení: VV schvaluje odměnu autorovi pracovního sešitku. Fixní složka 10.000 CZK, 

pohyblivá složka 10 CZK/za každý vydaný výtisk od 1001. výtisku. 

 

Usnesení: VV schvaluje cenovou nabídku od studia Pat a Mat na grafiku a přípravu pro tisk 

pracovního sešitku a licenci za použití grafiky ve výši 78.000 CZK + DPH.  

 

Usnesení: VV dává návrh materiální podpory škol, které zavedou šachy do výuky, 

k dopracování (Z Fiala, M. Kubala Ú76/8 do příští schůze VV). 

 

Usnesení: VV schvaluje obsah Metodiky pro učitele č. 2 (kolektivu autorů) - připomínky k 

obsahu se mohou zaslat do 5.12.2012 ráno. 

 

Schválení cenové nabídky od L. Kluskové (sjednocení formátu knih a grafický návrh obálek) 

- odloženo.  

Upřesnění a schválení systému podpory pro šachové kroužky - odloženo, diskuse bude 

pokračovat. 

Rozhodnutí o přidělení administrativní síly pro projekt šachy do škol odloženo, viz příprava 

rozpočtu 2013. 



 

10. ČERPÁNÍ z EVROPSKÉHO SOCIÁLNÍHO FONDU 

 

 GS stručně okomentoval předložený materiál (viz přílohy). 

 Úkol nebyl GS přesně pochopen, Figurka o.p.s. již v minulosti hovořila s některými členy 

VV o možné spolupráci. 

 Z diskuse vyplynulo, že v případě budoucího záměru využít prostředky ESF, by byl 

navržen model, aby ŠSČR byl žadatel o dotace a pro zpracování a administrativu 

spolupracoval se servisní organizací (např. Figurka o.p.s., která má know- how). 

 

Usnesení: VV bere materiál na vědomí a pověřuje gen. sekretáře kontaktováním Figurky 

o.p.s. s cílem zjistit jejich představy o možné spolupráci. Ú76/9 GS 

 

 

11. ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA Z MS MLÁDEŽE, MANUÁL RTM 

 

 D. Kaňovský stručně okomentoval předložené materiály (viz přílohy) – celkové výsledky 

hodnotí jako mírně podprůměrné. 

 M. Vokáč doplnil, že výsledky odpovídají stavu reprezentace mládeže a předpovídá 

obdobné výsledky ještě několik let. 

 Manuál RTM je nutné promítnout do návrhu rozpočtu 2013, otázkou je zavedení 

motivační složky pro hráče a hráčky. 

 

Usnesení: VV bere na vědomí Závěrečnou zprávu z MS mládeže 2012. 

 

 

12. PRAVIDLA PRO TITULY ROZHODČÍCH 2012, ZMĚNA ROZPOČTU KR 2012 

 

 L. Palovský stručně představil oba materiály. 

 Dle legislativy ŠSČR musí změny rozpočtu předkládat předseda ŠSČR, který 

s předložením změny rozpočtu KR souhlasí. 

 

Usnesení: VV ŠSČR schvaluje doplněný překlad Pravidel pro tituly rozhodčích 2012 (viz 

přílohy). 

 

Usnesení: VV souhlasí s navýšením kapitoly V.17.13. Ostatní o 8.000 Kč. K navýšení bude 

využit nečerpaný výdaj z kapitoly V.16.7. KR a KK. Částka 8.000 Kč bude použita na 

překlady pravidel FIDE. 

 

 

13. ZMĚNA ORGANIZAČNÍHO ŘÁDU 

 

 Po diskusi bylo hlasováno o těchto návrzích změny Čl. 9 

 

Článek 9 Konference – původní znění odstavce 1:  

 

1. Konference se konají zpravidla jednou ročně v období:  

a) KŠS – nejpozději tři týdny před Konferencí ŠSČR,  

b) ŠSČR – každoročně v termínu mezi 15.1. a 1.3.  

 

 



Návrh 1 – nové znění 

 
1. Konference se konají zpravidla jednou ročně v období:  

a) KŠS – nejpozději tři týdny před Konferencí ŠSČR,  

b) ŠSČR – každoročně v termínu mezi 15.1. a 31.5.  

 

 

Návrh 2  – nové znění 

 
1. Konference se konají zpravidla jednou ročně v období:  

a) KŠS – nejpozději tři týdny před Konferencí ŠSČR,  

b) ŠSČR – každoročně v termínu mezi 15.2. a 31.5.  

 

Návrh 3  – nové znění 

 
1. Konference se konají zpravidla jednou ročně. 

 

Usnesení: VV ŠSČR schvaluje změnu organizačního řádu dle návrhu 3. 

 

 

14. AKTUALIZACE REGISTRAČNÍHO A PŘESTUPNÍHO ŘÁDU 

 Prezentována hlavní změna, která souvisí s bodem 7 Fakturace z Pohody - registrace člena 

není platná v momentu zaplacení, ale v momentu uvedení na webu ŠSČR. 

 

Usnesení: VV ŠSČR dává předložený materiál k dopracování legislativní komisi do příští 

schůze VV. (Ú76/10 Legislativní komise) 

 

 

15. ZPRÁVA SEKRETARIÁTU 

 

Zpráva (viz přílohy) byla doplněna následujícími informacemi: 

 O minulém víkendu se uskutečnilo 10 online přenosů z Extraligy družstev, jediný klub, 

který domácí zápasy nepřenášel je Mahrla Praha. 

 Žaloba AD Jičín - na sekretariát již došlo potvrzení o stažení žaloby v této kauze.  

 Žaloba Kaiser – žaloba byla u Obvodního soudu Praha 6 zamítnuta v plném rozsahu, ale 

soud nám nepřiznal žádnou náhradu nákladů řízení s ohledem na tíživou sociální situaci 

žalobce. Zatím se nejedná o pravomocné rozhodnutí. 

 

Usnesení: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu sekretariátu. 

  

 

16. MČR BLESK  

 

M. Vokáč stručně informoval o přípravách MČR v bleskovém šachu. 

 Potvrzená účast 30 mužů, 20 žen a 18 juniorů. 

 Praha,  Karlovarský a Zlínský kraj neoznámily vítěze krajského přeboru v blesk. šachu. 

 Kvalitní účast, zatím se z TOP hráčů omluvili pouze Štoček, Němcová a Havlíková. 

 Výdaje na startovné budou maximálně 64.000 CZK. 

 Uzávěrka zaslání podkladů výrobci reklamního panelu je ve čtvrtek 6. 12. 2012. 

 



Usnesení: VV ŠSČR bere na vědomí informaci o průběhu příprav MČR v bleskovém šachu. 

 

 

17. ZMĚNA FEDERACE – ASSAN MUKASHEV  

 

 Vyjádření STK: Nepodporuje, nehrál soutěž družstev v ČR. 

 Vyjádření: TMK: Nepodporuje, nehrál soutěž družstev v ČR. 

 

Usnesení: VV ŠSČR  neschvaluje změnu federace Assana Mukasheva. 

Ú 76/11, GS: Poslat odůvodnění žadateli. 

 

 

18. RŮZNÉ 

 

 TJ Bučovice žádost o prominutí pokuty - předložit na příští schůzi (Ú 76/12 GS). 

 

 M. Vokáč představil ideový záměr výročních cen ŠŠČR - odloženo k dopracování a 

k realizaci v roce 2013. 

 

 

19. ZÁVĚR 

 

Schůze zakončena v 0.27 hod. 

 

 

REKAPITULACE ÚKOLŮ: 

 

Ú76/1, GS, 20. 12. 2012 Vypovědět smlouvy uzavřené se společností IGNUM, s. r.o.   

Ú76/2, S, 28.2. 2013  Seznam norem mezinárodních titulů uhraných před 1.7.2005. 

Ú76/3, KM + TMK, 31.12.2012 Zvážit možnost spolupráce se Slovinským šach. svazem. 

Ú76/4, všichni, 31.12.2012 Požadavky (návrhy) rozpočtu za příslušnou oblast.                 

Ú76/5, Marek Vokáč, 31.12.2012 Oslovit I. Němce s otázkou ochrany osobních dat 

v souvislosti s používáním databáze členů ŠSČR. 

Ú76/6, OK + sekretariát Ostrava, ihned Zaslat dopis popisující změnu v zasílání příspěvku 

od roku 2013. 

Ú76/7, TMK, v nejbližších dnech Zaslat připomínky k Metodice pro učitele č. 1 (autor P. 

Herejk). 

Ú76/8, KM + M. Kubala, 12.1.203, Dopracování návrhu materiální podpory škol, které 

zavedou šachy do výuky k dopracování. 

Ú76/9, GS, 12.1.2013  Kontaktovat Figurku o.p.s. s cílem zjistit jejich představy o spolupráci.  

Ú76/10, Legisl. komise, 12.1.2013  Dopracovat změny v Registračním a přestupním řádu. 

Ú76/11, GS, 31.12.2012  Poslat odůvodnění žadateli o změnu federace. 

Ú76/12, GS, 19.12.2013  Předložit žádost o prominutí pokuty na příští VV. 

 

 

Zapsal: Jiří Kadeřábek                                                           Ověřil: František Štross 

 

 

 

Schválil: Viktor Novotný 


